ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022								                            № 272

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

[bookmark: _Hlk88213465][bookmark: _Hlk88213465]

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, представляемых в электронном виде», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Шарыпово от 25.02.2021 № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории, внесению изменений в документацию по планировке территории».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Шарыпово от 09.04.2021 № 78 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию решения об утверждении документации по планировке территории, внесению изменений в документацию по планировке территории».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 						        В.Г. Хохлов

Приложение к Постановлению Администрации города Шарыпово от 26.08.2022 №272 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»" размещено  на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово в разделе «Документы» , ссылка http://www.gorodsharypovo.ru/docs/poisk/show/11031/.